



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 4394/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 029/2023 referente à contratação de empresa para fornecimento de material expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do Município de Cabo Frio, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 44.929.522/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.000,00	UND.	KAZ	KAZ	R\$ 41,16	R\$ 41.160,00	R\$ 41,16	R\$ 41.160,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: AGENDA CAPA DURA COLORIDA 4/0 ENCADERNAMENTO EM ESPIRAL - Agenda capa dura colorida 4/0, 18x25 cm, com no mínimo 200 folhas, para agendamento de consultas médicas.

9	500,00	UND.	SOFT BOOK	SOFT BOOK	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	0,2083 %	R\$ 0,01
---	--------	------	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: CADERNO PAUTADO 96 FOLHAS TIPO BROCHURA PEQUENO - Caderno pautado 96 folhas pequeno.

34	1.000,00	UND.	ONDA	ONDA	R\$ 9,77	R\$ 9.770,00	R\$ 19,44	R\$ 19.440,00	49,7427 %	R\$ 9,67
----	----------	------	------	------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 130X38X53mm PARA ATÉ 25 FOLHAS GRAMPO 26/6 - Grampeador médio de mesa metálico, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2, fabricado em chapa de aço, capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6.

47	500,00	UND.	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00	22,6277 %	R\$ 0,62
----	--------	------	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PASTA SIMPLES COM ABA E ELÁSTICO - Tamanho: 235X325mm: Pasta simples com aba em material em polipropileno, tamanho A4, Impermeável, cores, fechamento c/ elástico na cor da Pasta, espessura 0,35mm e dimensões 310x220mm.

48	1.000,00	UND.	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00	35,8361 %	R\$ 1,05
----	----------	------	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO COM VISOR E ETIQUETA BRANCA – Pasta suspensa em cartão marmorizado super (620g/m²), tamanho: 361X240mm, espessura: 0,50.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	16,3967 %	R\$ 11.035,00
R\$ 56.265,00	R\$ 67.300,00		

Fornecedor : FABMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - 37.267.961/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	200,00	UND.	RADEX	RADEX	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00	41,2532 %	R\$ 3,16

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA E/OU AZUL, 5X9CM - Almofada para carimbo cor preta ou azul, 5x9cm com tampa.

41	30.000,00	UND.	SUZANO	SUZANO	R\$ 19,91	R\$ 597.300,00	R\$ 26,95	R\$ 808.500,00	26,1224 %	R\$ 7,04
----	-----------	------	--------	--------	-----------	----------------	-----------	----------------	-----------	----------

Descrição: PAPEL A4 75g SULFITE BRANCO 210X297mm PCT 500 FOLHAS - pacote de folhas sulfite, composta de fibras vegetais virgens de eucalipto, gramatura 75 g/m2. Formato da folha A4 (210 x 297mm), Cor branca, Conteúdo da Embalagem 500 Folhas.

64	3.000,00	BL.	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00	R\$ 9,23	R\$ 27.690,00	18,7432 %	R\$ 1,73
----	----------	-----	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Marcador de Página 38MMX15MM - Marcador de página Autoadesivo tam 38mmx15mm, cada bloco contém no mínimo 200 folhas.

65	3.000,00	BL.	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 10,85	R\$ 32.550,00	R\$ 10,90	R\$ 32.700,00	0,4587 %	R\$ 0,05
----	----------	-----	-----------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: Marcador de Página 38MMX25MM - Marcador de página Autoadesivo tam 38mmx25mm, contém no mínimo 80 folhas.

66	3.000,00	BL.	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 11,45	R\$ 34.350,00	R\$ 11,48	R\$ 34.440,00	0,2613 %	R\$ 0,03
----	----------	-----	-----------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: Marcador de Página 76MMX15MM - Marcador de página Autoadesivo tam 76mmx15mm, contém no mínimo 180 folhas

Subtotal Adjudicado:	R\$ 687.600,00	Subtotal Orçado:	R\$ 904.862,00	24,0105 %	R\$ 217.262,00
-----------------------------	-----------------------	-------------------------	-----------------------	------------------	-----------------------

Fornecedor : GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA. - 45.175.426/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	200,00	UND.	masterprint	masterprint	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 16,07	R\$ 3.214,00	75,1088 %	R\$ 12,07

Descrição: APAGADOR DE QUADRO BRANCO - Apagador com base de plástico reforçado, com refil substituível

Subtotal Adjudicado:	R\$ 800,00	Subtotal Orçado:	R\$ 3.214,00	75,1088 %	R\$ 2.414,00
-----------------------------	-------------------	-------------------------	---------------------	------------------	---------------------

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	504,00	UND.	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,29	R\$ 146,16	R\$ 0,51	R\$ 257,04	43,1372 %	R\$ 0,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS 1 ORIFÍCIO 2,5CM, SEM DEPÓSITO - Apontador simples para lápis preto ou lápis de colorir, com um orifício, material plástico, retangular medindo 2,5cm.										
7	1.000,00	UND.	REDBOR	REDBOR	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 0,72	R\$ 720,00	16,6666 %	R\$ 0,12
Descrição: BORRACHA PARA DESENHO - Borracha para desenho, bicolor (azul/vermelha)										
10	500,00	UND.	PAUTA	PAUTA	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00	3,7837 %	R\$ 0,35
Descrição: CADERNO PAUTADO 96 FOLHAS TIPO BROCHURA GRANDE - Caderno pautado 96 folhas grande.										
12	300,00	UND.	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 21,40	R\$ 6.420,00	25,2336 %	R\$ 5,40
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - Calculadora para mesa de escritório, display 12 dígitos.										
23	1.000,00	CX.	TOP	TOP	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	39,6551 %	R\$ 1,15
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO TAMANHO GRANDE Nº8/0 CX C/25 - Clips em aço tamanho Nº8/0 cx com 25 und.										
24	1.000,00	CX.	TOP	TOP	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	27,0833 %	R\$ 0,65
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO TAMANHO MÉDIO Nº4/0 CX. C/50 - Clips em aço tamanho Nº4/0 cx com 50 und.										
25	1.000,00	CX.	TOP	TOP	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	27,0833 %	R\$ 0,65
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO TAMANHO PEQUENO Nº 2/0 CX. C/100 - Clips em aço tamanho Nº2/0 cx com 100 und.										
28	5.000,00	UND.	FILIMAIL	FILIMAIL	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	31,9148 %	R\$ 0,15
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT 80 G/M² 229X324MM - Cor natural, com gramatura de 80G/M², no formato de 229X324MM.										
31	500,00	UND.	KORETECH	KORETECH	R\$ 1,05	R\$ 525,00	R\$ 1,35	R\$ 675,00	22,2222 %	R\$ 0,30
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mmX30m - Filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico. Tamanho 12mmx30m.										
32	500,00	UND.	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00	R\$ 4,06	R\$ 2.030,00	5,1724 %	R\$ 0,21
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50mmX50m - Filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico. Tamanho 50mmx50m.										
38	10.000,00	UND.	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	59,1836 %	R\$ 0,29
Descrição: LÁPIS PRETO GRAFITE HB NÚMERO 2 - Lápis Preto, corpo plástico, formato redondo, grafite Nº2 HB, apontado, cor Preta.										
46	500,00	UND.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,27	R\$ 2.135,00	R\$ 5,53	R\$ 2.765,00	22,7848 %	R\$ 1,26
Descrição: PASTA POLI ONDA LOMBADA 5,5cm Para DOC A4 - Pasta polionda, fabricada em PVC, Comprimento x Largura: 55 cm x 24.5 cm, tamanho das folhas: A4.										
50	500,00	UND.	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00	22,4137 %	R\$ 1,95
Descrição: PILHA MÉDIA - Pilha média composta de células da bateria: alcalina , Diâmetro: 2,5cm, Comprimento: 5cm										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	200,00	UND.	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 4,74	R\$ 948,00	26,1603 %	R\$ 1,24

Descrição: TINTA PARA CARIMBO AZUL - Cor: azul, Tinta à base de água, Conteúdo: 40 mL

59	200,00	UND.	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 4,45	R\$ 890,00	21,3483 %	R\$ 0,95
----	--------	------	-------	-------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: TINTA PARA CARIMBO PRETA - Cor: preta Tinta à base de água, Conteúdo: 40 ml

60	3.000,00	BL.	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	R\$ 4,34	R\$ 13.020,00	67,7419 %	R\$ 2,94
----	----------	-----	----------	----------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Bloco de Notas Auto Adesivo 38mmx50mm - Bloco Autoadesivo para Escritório tam 38MMX50MM, com no mínimo 100 folhas.

67	3.000,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 1,37	R\$ 4.110,00	34,3065 %	R\$ 0,47
----	----------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 41MM PRETO JOCAR OFFICE - Prendedor de papel, formato borboleta - Resina termoplástica metal, pintura eletrostática 41mm

Subtotal Adjudicado:	R\$ 35.106,16	Subtotal Orçado:	R\$ 55.760,04	37,0406 %	R\$ 20.653,88
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : LAGOSMAXX COMERCIO LTDA - 37.595.787/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	200,00	PCT.	SAN MARINO	SAN MARINO	R\$ 33,90	R\$ 6.780,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	15,2500 %	R\$ 6,10

Descrição: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA - Saco em formato de bobina picotada, medindo 40 x 50 (largura x altura), 500 unidades por pacote.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 6.780,00	Subtotal Orçado:	R\$ 8.000,00	15,2500 %	R\$ 1.220,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	--------------

Fornecedor : NEW START COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - 22.544.882/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	1.000,00	UND.	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	R\$ 12,19	R\$ 12.190,00	R\$ 14,15	R\$ 14.150,00	13,8515 %	R\$ 1,96

Descrição: CADERNO PARA PROTOCOLO 154X216mm, 100 FOLHAS. CAPA DURA - Caderno para protocolo 154x216mm, com no mínimo 100 folhas.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	500,00	UND.	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	1,7391 %	R\$ 0,20

Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS, 200X300mm – Livro Ata, capa dura c/ 100 folhas numeradas, formato: 200mm x 298mm, gramatura: 56 g/m².

40	500,00	UND.	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	R\$ 24,10	R\$ 12.050,00	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00	3,2128 %	R\$ 0,80
----	--------	------	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS, 200X300mm – Livro Ata, capa dura c/ 200 folhas numeradas, formato: 200mm x 300mm, gramatura: 56 g/m².

51	1.000,00	UND.	MAX MIDIA	MAX MIDIA	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00	10,3825 %	R\$ 0,19
----	----------	------	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PILHA PALITO ALCALINA AAA - Pilha alcalina AAA composta de células da bateria: alcalina, Diâmetro: 3,8 mm.

52	1.000,00	UND.	MAX MIDIA	MAX MIDIA	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00	14,2131 %	R\$ 0,28
----	----------	------	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PILHA PEQUENA AA - Pilha AA composta de células da bateria: alcalina, diâmetro entre 13.5mm e 14.5 mm.

57	500,00	UND.	ONDA	ONDA	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00	47,0198 %	R\$ 1,42
----	--------	------	------	------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: TESOURA PONTA ARREDONDADA 13CM - Tesoura Escolar 13 cm ponta arredondada, escala de 5 cm na lâmina, com ponta arredondada e lâmina em aço inox, cabo de resina termoplástica.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	9,6654 %	R\$ 3.640,00
R\$ 34.020,00	R\$ 37.660,00		

Fornecedor : 3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - 38.227.436/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	3.000,00	UND.	Polibrás	AZUL	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00	R\$ 6,70	R\$ 20.100,00	31,3432 %	R\$ 2,10

Descrição: CAIXA ARQUIVO EM POLI ONDA TIPO BOX - Caixa Arquivo em poli onda tipo box, na cor azul, no formato de 350x250x130mm.

13	10.000,00	UND.	Injex Pen	AZUL	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00	25,6410 %	R\$ 0,20
----	-----------	------	-----------	------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA AZUL – Caneta esferográfica, ponta média de 1,0mm em aço inox, não retrátil, escrita macia, sem falhas ou borrões tampa protetora, que se ajuste-se ao bolso, corpo transparente, cor azul.

14	10.000,00	UND.	Injex Pen	PRETA	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00	32,5581 %	R\$ 0,28
----	-----------	------	-----------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA PRETA – Caneta esferográfica, ponta média de 1,0mm em aço inox, não retrátil, escrita macia, sem falhas ou borrões tampa protetora, que se ajuste-se ao bolso, corpo transparente, cor preta.

15	1.000,00	UND.	Injex Pen	VERMELHA	R\$ 0,58	R\$ 580,00	R\$ 0,83	R\$ 830,00	30,1204 %	R\$ 0,25
----	----------	------	-----------	----------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA VERMELHA - Caneta esferográfica, ponta média de 1,0mm em aço inox, não retrátil, escrita macia, sem falhas ou borrões tampa protetora, que se ajuste-se ao bolso, corpo transparente, cor vermelha.										
22	1.000,00	CX.	Top Clips	6/0	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00	40,7792 %	R\$ 1,57
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO TAMANHO GRANDE Nº6/0 CX. C/50 - Clips em aço tamanho Nº6/0 cx com 50 und.										
26	1.000,00	UND.	Colex	90G	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	R\$ 1,96	R\$ 1.960,00	22,4489 %	R\$ 0,44
Descrição: COLA BRANCA BASE AGUA 90G - Cola branca líquida lavável, não tóxica, base de água, cola papel, couro e tecido, peso líquido 90g.										
27	1.000,00	UND.	Retirex	LÍQUIDO	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	17,2972 %	R\$ 0,32
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO COM PINCEL 18 ML - Corretivo Líquido 18ml, líquido à base de água, não tóxico,										
29	500,00	UND.	Cavia	ESPÁTULA	R\$ 1,42	R\$ 710,00	R\$ 1,87	R\$ 935,00	24,0641 %	R\$ 0,45
Descrição: ESPÁTULA EXTRATOR DE GRAMPOS - Espátula em chapa de aço.										
33	200,00	UND	Masterprint	100 FOLHAS	R\$ 42,98	R\$ 8.596,00	R\$ 67,25	R\$ 13.450,00	36,0892 %	R\$ 24,27
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 23/13 PARA ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL A4 - Grampeador de 100 folhas ou mais. Estrutura metálica, com ajuste de profundidade. Grampos de 23/13. Comprimento: 28 cm, largura: 7 cm, altura: 18.5 cm										
37	200,00	PCT.	Fixpaper	80MM	R\$ 7,74	R\$ 1.548,00	R\$ 13,22	R\$ 2.644,00	41,4523 %	R\$ 5,48
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, PRETO 80mm PARA 200 FOLHAS PCT. 50 UNID – Grampo plástico preto injetado em polietileno. Espessura 2,70 mm, peso 0,15 kg. Pacote com 50 UNID.										
42	200,00	UND.	Polibrás	100 PLÁSTICOS	R\$ 20,30	R\$ 4.060,00	R\$ 22,31	R\$ 4.462,00	9,0094 %	R\$ 2,01
Descrição: PASTA CATÁLOGO MED. 243mmX333mm - COM 100 PLÁSTICOS										
45	500,00	UND.	Frama	COM TRILHO	R\$ 1,96	R\$ 980,00	R\$ 9,89	R\$ 4.945,00	80,1820 %	R\$ 7,93
Descrição: PASTA PLÁSTICA TIPO PAPELÃO, COM TRILHO - Pasta plástica tipo papelão, grampo trilho plástico, Tamanho:340x245mm Ofício										
49	500,00	UND.	Masterprint	15 FOLHAS	R\$ 13,70	R\$ 6.850,00	R\$ 18,57	R\$ 9.285,00	26,2250 %	R\$ 4,87
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, COM DOIS FUROS: Tamanho: 8cm, Tamanho do furo 6mm, Perfurar até 15 folhas, Composição: metal e plástico.										
55	300,00	UND.	Novacril	MDF	R\$ 4,41	R\$ 1.323,00	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	48,1176 %	R\$ 4,09
Descrição: PRANCHETA - Material: mdf, Tamanho:ofício/ A4 , prendedor metálico tradicional, Medidas (A x L): 33 cm X 23 cm, Espessura: 3mm.										
62	3.000,00	BL.	Futuro	76X102	R\$ 3,28	R\$ 9.840,00	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00	15,8974 %	R\$ 0,62
Descrição: Bloco de Notas Auto Adesivo 76mmx102mm - Bloco Autoadesivo para Escritório tam 76MMX102MM, com no m´nimo 100 folhas.										

Subtotal	Subtotal	31,3223	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	29.744,00
R\$	R\$		
65.217,00	94.961,00		

Fornecedor : ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 15.727.912/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	6.000,00	UND..	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00	38,6206 %	R\$ 0,56
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA - Caneta para destacar e marcar textos. Cor fluorescente, secagem rápida, clip prendedor na tampa. Não escurece a folha de trás e com baixo odor. Cor Amarela.										
17	6.000,00	UND..	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00	R\$ 1,62	R\$ 9.720,00	45,0617 %	R\$ 0,73
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE - Caneta para destacar e marcar textos. Cor fluorescente, secagem rápida, clip prendedor na tampa. Não escurece a folha de trás e com baixo odor. Cor Verde.										
18	6.000,00	UND..	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00	R\$ 1,56	R\$ 9.360,00	42,9487 %	R\$ 0,67
Descrição: CANETA MARCA TEXTO LARANJA - Caneta para destacar e marcar textos. Cor fluorescente, secagem rápida, clip prendedor na tampa. Não escurece a folha de trás e com baixo odor. Cor Laranja.										
19	2.000,00	UND.	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00	62,2784 %	R\$ 2,46
Descrição: CANETA TIPO PILOT AZUL - Caneta tipo Pilot atômico, cor azul e tinta a base de água.										
20	2.000,00	UND.	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00	R\$ 2,89	R\$ 5.780,00	48,4429 %	R\$ 1,40
Descrição: CANETA TIPO PILOT PRETA - Caneta tipo Pilot atômico, cor preta e tinta a base de água.										
21	2.000,00	UND.	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00	58,0281 %	R\$ 2,06
Descrição: CANETA TIPO PILOT VERMELHA - Caneta tipo Pilot atômico, cor vermelha e tinta a base de água.										
30	500,00	UND.	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,79	R\$ 895,00	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	26,9387 %	R\$ 0,66
Descrição: ESTILETE AMARELO LÂMINA 18MM RETRÁTIL - Estilete Retrátil com botão para ajuste da lâmina; CONTÉM 1 lâmina, estrutura de metal e polímero resistente com elastômero.										
36	1.000,00	CX.	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,31	R\$ 3.310,00	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	41,9298 %	R\$ 2,39
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR NÚMERO 26/6, CAIXA COM 5.000 - Grampos galvanizados, grampos de zinco para grampeador nº 26/6, caixa com 5000 grampos										
43	500,00	UND.	FRAMA	FRAMA	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00	R\$ 18,44	R\$ 9.220,00	38,7201 %	R\$ 7,14
Descrição: PASTA P/ARQUIVO AZ LOMBO ESTREITO - Tamanho: 28,5 x 31,5 x 5,3 cm, Cor preta, Mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste.										
44	500,00	UND.	FRAMA	FRAMA	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00	R\$ 15,25	R\$ 7.625,00	25,9016 %	R\$ 3,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: PASTA P/ARQUIVO AZ LOMBO LARGO - Tamanho: 34,5 x 28,5 x 7,3 cm. Cor preta, Mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste.

53	600,00	UND.	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	58,0000 %	R\$ 2,61
----	--------	------	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - Cor: azul, Ponta: 4,0mm, Não recarregável, Tinta especial.

54	600,00	UND.	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00	R\$ 3,92	R\$ 2.352,00	51,7857 %	R\$ 2,03
----	--------	------	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - Cor: vermelha, Ponta: 4,0mm, Não recarregável, Tinta especial.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	44,7765 %	R\$ 34.649,00
R\$ 42.733,00	R\$ 77.382,00		

Fornecedor : SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS - 27.799.368/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR NÚMERO 23/13, CAIXA COM 5.000 - Grampos galvanizados, grampos de zinco para grampeador nº 23/13, caixa com 5000 grampos.

35	200,00	CX.	FUTURO	FUTURO	R\$ 21,70	R\$ 4.340,00	R\$ 25,22	R\$ 5.044,00	13,9571 %	R\$ 3,52
----	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	13,9571 %	R\$ 704,00
R\$ 4.340,00	R\$ 5.044,00		

Fornecedor : ALFA CENTAURO SERVICOS E COMERCIO LTDA - 16.370.229/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: Bloco de Notas Auto Adesivo 50mmx50mm - Bloco Autoadesivo para Escritório tam 50MMX50MM, com no mínimo 250 folhas.

61	3.000,00	BL.	aldebras	aldebras	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00	R\$ 10,19	R\$ 30.570,00	6,7713 %	R\$ 0,69
----	----------	-----	----------	----------	----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: Quadro de Cortiça - Quadro Lousa de Cortiça em Madeira 100x70cm.

63	300,00	UND.	stalo	stalo	R\$ 63,50	R\$ 19.050,00	R\$ 115,90	R\$ 34.770,00	45,2113 %	R\$ 52,40
----	--------	------	-------	-------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Subtotal	Subtotal	27,2268	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	17.790,00
R\$	R\$		
47.550,00	65.340,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 980.411,16	R\$ 1.319.523,04	25,6995 %	339.111,88

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 21 de Março de 2024

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Bruno Alpacio Vendrame Reis
Secretário Municipal de Saúde de Cabo Frio
Matrícula nº 230403509